
Nr. Nr. i An Zerat e punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera 
PUNIME NE RRUGE

1 2.26
  Germim  dheu me esk me goma0.25m3  me gjeresi > 2m 
toke e zak kat III  me shk ne mjet m3 550

2 3.158/1a Transport dheu me auto deri 1.0 km m3 550        

3 2.25
Gërmim dheu me eskavator goma 0.25m3, me gjerësi deri në 
2m,tokë zakkategoria III,me shk. në toke(KUB+muret) m3 1,800

4 An Prerje  asfalti ml 1900
5 3.396 Mbushje me cakell pas mureve m3 240        

6 3.164/1b
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e 
ngjeshur me makineri m3 750        

7 3.207   Shtrese  cakulli  makadam   t = 10cm  m2 3,975

8 3.212/b   Shtrese  stabilizanti       t = 10cm  + sperkatje m2 1,750

9 3.222/1   Shtrese  binderi             t = 5cm  m2 1,750

10 3.226/1   Shtrese   asfaltobetoni   t = 4cm  m2 1,750

11 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25.( mure  ) m3 600        
12 2.341 Pusete b/a shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize cope 47           

13 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm poshte pllakave te trotuarit m2 2,375     

14 3.47/1a Hedhje, rafshim ,mbushje dheu me krahe kat e III(K.U.B) m3 740

Shuma I
PUNA

1 3.288  Vendosje hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm(puna) ton 50           
2 3.620 Shtrim trotuar, me 6 cm beton, me pllaka(puna) m2 3,191     
3 3.617 Vendosje bordura betoni 15x35 cm(puna) m 2,095     
4 3.619/a Vendosje bordura betoni 8x20 cm per pemet(puna) ml 504        
5 3.An Vendosje  TubaØ 200 mm (per inkastrimin e shtyllave)(puna) ml 140        

6
3.An Vendosje Tuba metalik Ø 140 mm (per intersektim 

rruge)(puna) ml 20           

7
3.654/1 Vendosje  Tuba te brinjezuar HDPE me dopjo shtrese per 

istalime  elektrike nentokesoreØ 63 (puna) ml 2,500     

8
3.654/1 Vendosje  Tuba te brinjezuar HDPE me dopjo shtrese per 

istalime  elektrike nentokesoreØ 80(puna) ml 4,200     
9 3.An Vendosje  shtylla metalike per ndriçim, H=4.5 m(puna) cope 20           

10 3.An/53 Vendosje  shtylla metalike per ndriçim, H=7m, d=160mm(puna) cope 140        

11 3.An/ksh
Vendosje  krah shtylla metalike per ndricim KRH - MSI 
1500/1500/10(puna) cope 140        

12 3.An Vendosje Morsteri shtylle 3P+sig.8a+kapak(puna) cope 215        

13 3.An
Vendosje  ndricues  LED 100-130 W,120 Im/wat IP 66 ,4000-
6400 k(per rruge dhe sheshe)(puna) cope 215        

14 3.An
Vendosje  ndricues  konik led 30-50 W,50 Im/wat IP 66 ,4000-
6400 k(per rrugica dhe parqe)(puna) cope 20           

15
3.An/pp Vendosje pusete plastike  PVC 40x40x40cm kapak te forte 

RIC 1084+1086(puna) cope 235        
16 3.An/et Vendosje  elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm L=150cm cope 235        

17
3.An Vendosje Kuader komandimi komplet me santeri 

+fotoelement(puna) cope 3             

18
4.142/2.29 Vendosje  kabell Cu FG16OR16 te vendosur ne toke 4X6 

mm2(puna) ml 2,820     

P R EV E N T I V I

Objekti: Ndertimi  korsi bicikleta , trotuare Kryqezimi Libonik- Pylli Fazaneve.             



19
4.142/2.29 Vendosje  kabell Cu FG16OR16 te vendosur ne toke 4X25 

mm2(puna) ml 2,500     

20
4.131/2.13 Vendosje kabell elektrik FROR 3X1.5mm(puna) ml 2,500     

21 4.149/7 Percjelles CU te izoluar me gome per tokezim seksion 16.0 
mm(puna) km 4.5          

22
3.164/1t  Vendosje Tuba te brinjezuar HDPE SN8 Dn=315 mm             

( rakorderi,perfshi 0.15 m3 rere)(puna) ml 2,095     
23 An Vendosje  Fidane Peme dekorative(puna) cope 210        
24 An Kon plastik sinjalistik per rruge bicikletash cope 2,100     

SHUMA  II
SHUMA  I+II

    T.V.SH.   20%
TOTALI

Preventivi eshte hartuar  sipas VKM Nr 216 date 13.04.2023



\

 


